
Němčina 7. třída – duben - červen 2022  

Měsíc 
duben 

Cíl učení Sebehodnocení 
žáka 

Hodnocení 
učitele 

1. týden 
 

• Vyjádřím co dělám – použiju sloveso „machen“. Odpovím na otázku „Was machst du?“ 
 

  

2. až 3. 
týden 

• Cvičím slovíčka na Quizlet – 5.L – koníčky 

• Vyjadřuji co dělám já a co dělá kamarád, spolužák ve volném čase. „Ich mache…“. „Paul macht…“ 
 

  

4. týden • Znám slovesa, která vyjadřují co dělám ve volném čase: hraji fotbal, maluji, rybařím atd. 

• Časuji správně tyto slovesa. 
 

  

5. týden • Hovořím o svých koníčcích  

• Popíšu koníčky svých kamarádů 

• Cvičím slovíčka na Quizlet – 5.L – 2. část (vlastnosti – skvělý, veselý, pilný…) 

  

Měsíc 
květen 

Cíl učení Sebehodnocení 
žáka 

Hodnocení 
učitele 

1. týden 
 

• Používám slovesa spojená s koníčky správně ve větách. Tvořím správně otázku.  

• Poznám sloveso být – „sein“ 

• Časuji sloveso být – „sein“ 

• Používám sloveso být ve větě. 

  

2. týden • Cvičím slovíčka na Quizlet – Němčina 5.L – 3. část (koníčky – podstatná jména) 

• Domluvím si program, odmítnu program – tvořím  rozhovor podle vzoru z učebnice 

  

3. až 4. 
týden 

• Napíšu jednoduchý e-mail o sobě, o tom co dělám ve volném čase. 

• Vyprávím co kdo dělá 

•  Připravím se na závěrečný test z 5. lekce 

  

Měsíc 
červen 

Cíl učení Sebehodnocení 
žáka 

Hodnocení 
učitele 

1. až 2. 
týden 

• Ověřím znalosti v závěrečném testu z 5. lekce 

• Seznámím se s reáliemi měst německy mluvících zemí – Vídeň, Berlin.. 

• Hovořím o reálicích 

• Quizlet – Reálie 

  

3.až 4. 
týden 

• Opakuji témata z pololetí – časuji slovesa, hovořím o koníčcích, otázky Wie? Wer? Woher? 
Wann? Školní potřeby - popíšu předměty. Tvořím rozkaz. 

• Rozumím jednoduchým textům a poslechům. 

  

 


